
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 3 
 год 

 

 октября 26   

сентя

 

№  26 
часть 2 

 

 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

25.10.2023 № 1/203                                                    город Козловка 
 

18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 
О признании полномочий по дополнительным 
выборам депутата Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
первого созыва по Андреево-Базарскому 
одномандатному избирательному округу №11 
 

Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить сообщение Козловской территориальной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Андреево-
Базарскому одномандатному избирательному округу №11. 
2. Признать полномочия избранного депутата Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики первого созыва по Андреево-Базарскому одномандатному избирательному округу №11  
Индюковой Светланы Юрьевны. 
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                Ф.Р. Искандаров 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 2/204                                                    город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О финансовом отчете Козловской территориальной 
избирательной комиссии о расходах на подготовку 
и проведение дополнительных выборов в органы местного 
самоуправления на территории Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 8, 9 и 10 сентября 2023 года 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 37 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 №41 «О выборах в органы местного 
самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 

РЕШИЛО: 
Принять к сведению финансовый отчет Козловской территориальной избирательной комиссии о расходах на подготовку 
и проведение дополнительных выборов в органы местного самоуправления на территории Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 8, 9 и 10 сентября 2023 года (прилагается). 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                Ф.Р. Искандаров 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 3/205                                                    город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О частичной замене дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
дополнительным нормативом отчислений от налога 
на доходы физических лиц  
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4  статьи 11  
Закона Чувашской Республики от 16.11.2021 №81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской 
Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
 



РЕШИЛО: 
1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской 
Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на 
доходы физических лиц: в 2024 году – 38,81 процента, в 2025 году – 38,87 процента, в 2026 году – 40,53 процента, 
подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                 Ф.Р. Искандаров 

 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                   А.Н. Людков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 4/206                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 26.12.2022 №4/107 «О денежном 
содержании, порядке установления ежемесячных и иных 
дополнительных выплат лицам, замещающим 
муниципальные должности, и лицам, замещающим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2023 №666 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 26.12.2022 №4/107 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных 
дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 10.02.2023 №10/137): 
приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему решению; 
приложение №2 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению 
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие   с 01 октября 2023 года. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа   
Чувашской Республики                                           Ф.Р. Искандаров 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                         А.Н. Людков 
 

Приложение №1  
к решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
от 25.10.2023 № 4/206 
 
Приложение №1 



к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  
от  26.12.2022  №4/107 
 

Р А З М Е Р Ы 
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

 
Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 
Размер ежемесячного 
денежного поощрения 

(должностных окладов) 
1 2 3 

Аппарат администрации Козловского муниципального округа  

Глава Козловского муниципального округа 25888 0,2 
Первый заместитель главы администрации Козловского 
муниципального округа 

9938 2,1 

Заместитель главы администрации Козловского муниципального 
округа 

9519 1,9 

Управляющий делами администрации Козловского 
муниципального округа  

8539 1,9 

Начальник управления администрации Козловского 
муниципального округа 

8399 1,8 

Начальник территориального отдела администрации Козловского 
муниципального округа (с численностью населения 
административно-территориальной единицы (городского 
поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 10 
тыс.  человек) 

8144 4,4 

Начальник территориального отдела администрации Козловского 
муниципального округа (с численностью населения 
административно-территориальной единицы (сельского 
поселения), входящей в состав муниципального округа, от 1 до 3 
тыс.  человек) 

8144 1,8 

Начальник территориального отдела администрации Козловского 
муниципального округа (с численностью населения 
административно-территориальной единицы (сельского 
поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 1 
тыс.  человек) 

8144 1,7 

Начальник отдела администрации Козловского муниципального 
округа 

8144 1,8 

Советник главы администрации Козловского муниципального 
округа, городского округа по работе с молодежью 

8121 1,8 

Заместитель начальника управления администрации Козловского 
муниципального округа 

7892 1,7 

Заместитель начальника отдела администрации Козловского 
муниципального округа 

7765 1,5 

Заведующий сектором 7765 1,4 
Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа, 
городского округа 

7319 1,2 

Главный специалист-эксперт 6872 1 
Ведущий специалист-эксперт 6362 1 
Специалист-эксперт 5854 1 
Старший специалист 1 разряда 5854 1 
Старший специалист 2 разряда 5599 1 
Старший специалист 3 разряда 5344 1 
Специалист 1 разряда 4737 1 
Специалист 2 разряда 4284 1 
Специалист 3 разряда 3783 1 

 
Приложение №2  
к решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
от 25.10.2023 № 4/206 
 
Приложение №2 
к решению Собрания депутатов  



Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  
от  26.12.2022  №4/107 
 

Р А З М Е Р Ы 
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 

 
Наименование классного чина Размер выплаты (рублей в 

месяц) 
1 2 

Действительный муниципальный советник 1 класса 4902 
Действительный муниципальный советник 2 класса 4573 
Действительный муниципальный советник 3 класса 4248 
Муниципальный советник 1 класса 3756 
Муниципальный советник 2 класса 3433 
Муниципальный советник 3 класса 3106 
Советник муниципальной службы 1 класса 2946 
Советник муниципальной службы 2 класса 2450 
Советник муниципальной службы 3 класса 2127 
Референт муниципальной службы 1 класса 1963 
Референт муниципальной службы 2 класса 1638 
Референт муниципальной службы 3 класса 1469 
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1146 
Секретарь муниципальной службы 2 класса 984 
Секретарь муниципальной службы 3 класса 817 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 5/207                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 31.10.2022 №7/32 «О прогнозном плане 
приватизации муниципального имущества Козловского 
района Чувашской Республики на 2023 год и основных 
направлениях приватизации муниципального имущества 
Козловского района на 2024 – 2025 годы» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
 

РЕШИЛО: 
1. Внести в План приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2025 годы, 
утвержденный решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
31.10.2022 №7/32 следующие изменения: 
1.1. В Разделе II Плана  
позицию 1 «Нежилое помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 
6А, пом.1, с кадастровым номером 21:12:000000:7595» исключить; 
позицию 3 «Нежилое помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленкина, д. 7» 
исключить. 
2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                   Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                            А.Н. Людков 
 

 
 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

25.10.2023 № 6/208                                                   город Козловка 
 

18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О принятии в муниципальную собственность 
объектов культурного наследия регионального 
(республиканского) значения религиозного назначения  
 
Согласно п. п. 2,4,5 Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1 «О разграничении 
государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную 
собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, 
городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», ст. ст. 4, 7, 16.1; 17, 20, 35, 35.1; 44, 50, 51 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в ред. от 10.07.2023)  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.212, 215, 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 41 
Устава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, согласно прошения председателя Приходского 
совета храма Иоанна Богослова с. Карамышево Дмитриевой Е.Х., Собрание депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

РЕШИЛО: 
1. Принять  в муниципальную  собственность Козловского муниципального округа Чувашской Республики следующие 
объекты недвижимости, являющиеся объектами культурного наследия регионального (республиканского) значения 
религиозного назначения, входящие в единый комплекс храма Иоанна Богослова, расположенный по ул. Центральная, д. 
133 с. Карамышево Козловского района Чувашской Республики: 
1.1. Одноэтажное кирпичное здание церкви Иоанна Богослова (литера А), - объект культурного наследия (памятник 
истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, 
начало ХIX в.: Иоаннобогословская церковь» (Чувашская Республика, Козловский район, с. Карамышево, ул. 
Центральная, д. 133), 1893 года постройки, общей пл. 256,3 кв.м, с кадастровым номером 21:12:000000:3591; 
1.2. Одноэтажное бревенчатое здание (литера Б): «Дом для священника», обложенное кирпичом, 1948 года постройки, 
общей пл. 80, 4 кв.м,с кадастровым номером 21:12:000000:4859; 
1.3. Одноэтажное бревенчатое здание (литера В), - объект культурного наследия (памятник истории и культуры) 
регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Дом 
причта», общей пл. 48,8 кв.м, построено в XIX в.с кадастровым номером 21:12:000000:4861; 
1.4. Одноэтажное тесовое здание (литера Д), - объекткультурного наследия (памятник истории и культуры) 
регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: 
Часовня», общей пл. 13,5 кв.м, построено в XIX в., с кадастровым номером 21:12:050301:713; 
1.5. Двухэтажное бревенчатое здание (литера Г9, Г10), -  объект  культурного    наследия (памятник истории и культуры) 
регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало  XIX в.:  
Амбар», общей пл. 24,1 кв.м, построено в 19 веке,с кадастровым номером 21:12:050301:714; 
1.6. Забор металлический (железный) с кованым металлическим ажурным ограждением (с каменными фигурными 
столбиками на кирпичном цоколе), -  объект культурного наследия (памятник истории и культуры) регионального 
(республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Ограда». Возведена в 19 
веке. Имеет общую длину 254,8 м, общую  площадь 466,8 кв.м, имеет высоту от 1,8 м до 2,5 м в зависимости от рельефа 
местности и особенностей конструкций. Расположена  по периметру исторической  территории церкви,с кадастровым 
номером 21:12:050301:715; 
1.7. Ворота (металлические) на кирпичных столбах, - объект культурного наследия регионального (республиканского) 
значения «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Ворота», имеют длину 5 м, высоту 2,5 м, 
площадь 13,0 кв.м, с кадастровым номером 21:12:050301:716. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сектор земельных и имущественных отношений 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                        Ф.Р. Искандаров 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                        А.Н. Людков 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 7/209                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 08.11.2022 №11/46 «О ликвидации администрации 
Козловского городского поселения Козловского района 
Чувашской Республики» 

 

 
В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 



Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 №20 «О преобразовании муниципальных 
образований Козловского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 
установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, 
сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

РЕШИЛО: 
1. Внести изменения в пп.2.2. п.2 решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики от 08.11.2022 №11/46 «О ликвидации администрации Козловского городского поселения 
Козловского района Чувашской Республики» и утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии 
администрации Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики.  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                              Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                   А.Н. Людков 

 
Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от 25.10.2023 № 7/209 

 
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
1.Чапурин Павел Георгиевич – председатель ликвидационной комиссии; 
2. Манюкова Татьяна Николаевна – член ликвидационной комиссии; 
3. Колпакова Валентина Николаевна   – член ликвидационной комиссии; 
4. Алексеева Вера Владимировна – член ликвидационной комиссии; 
5. Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 8/210                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 08.11.2022 №12/47 «О ликвидации администрации 
Солдыбаевского сельского поселения Козловского района 
Чувашской Республики» 

 

 
В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 №20 «О преобразовании муниципальных 
образований Козловского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 
установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, 
сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
 

РЕШИЛО: 
1. Внести изменения в пп.2.2. п.2 решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики от 08.11.2022 №12/47 «О ликвидации администрации Солдыбаевского сельского поселения 
Козловского района Чувашской Республики» и утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии 
администрации Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики.  



2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                              Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                        А.Н. Людков 

 
Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от 25.10.2023 № 8/210 

 
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
1.Чапурин Павел Георгиевич – председатель ликвидационной комиссии; 
2. Манюкова Татьяна Николаевна – член ликвидационной комиссии; 
3. Колпакова Валентина Николаевна   – член ликвидационной комиссии; 
4. Алексеева Вера Владимировна – член ликвидационной комиссии; 
5. Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 9/211                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 27.09.2022 №1/12 «О ликвидации представительных 
органов местного самоуправления Козловского района 
Чувашской Республики как юридических лиц» 

 

 
В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 №20 «О преобразовании муниципальных 
образований Козловского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 
установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, 
сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

РЕШИЛО: 
1. Внести изменения в пп.2.2. п.2 решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики от 27.09.2022 №1/12 «О ликвидации представительных органов местного самоуправления 
Козловского района Чувашской Республики как юридических лиц» и утвердить прилагаемые составы ликвидационных 
комиссий представительных органов местного самоуправления.  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                              Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                   А.Н. Людков 

 



Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от 25.10.2023 № 9/211 

 
СОСТАВЫ ЛИКВИДАЦИОННЫХ КОМИССИЙ  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 

Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Индюков Варфоломей Гаврилович – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Ефремова Светлана Николаевна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 

 
Состав ликвидационной комиссии  

Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения  
Козловского района Чувашской Республики: 

 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Архипова Эльвира Николаевна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 

 
Состав ликвидационной комиссии  

Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения  
Козловского района Чувашской Республики: 

 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Родионов Алексей Николаевич – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Степанова Елена Васильевна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Карачевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Глебова Ирина Михайловна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 

 
Состав ликвидационной комиссии 

 Собрания депутатов Козловского городского поселения  
Козловского района Чувашской Республики: 

 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Осипова Любовь Степановна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Богатов Юрий Алексеевич – член ликвидационной комиссии; 



Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Щетинкин Валерий Сидорович – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

Состав ликвидационной комиссии  
Собрания депутатов Янгнильдинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики: 
 
Алексеева Вера Владимировна – председатель ликвидационной комиссии; 
Галеева Зульфира Мингалеевна – член ликвидационной комиссии; 
Городцова Нина Сергеевна – член ликвидационной комиссии. 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.10.2023 № 10/212                                                   город Козловка 

 
18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при 
Собрании депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики  

 

 
В соответствии с Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов 

Козловского муниципального округа 
 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить Положение о Молодёжном парламенте при Собрании депутатов  Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики             Ф.Р. Искандаров 

 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики             А.Н. Людков 
 

Приложение   
к решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
от 25.10.2023 № 10/212 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о Молодежном парламенте при Собрании депутатов  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
1. Общие положения. 

1.1. Молодежный парламент при Собрании депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(далее – Молодежный парламент) является совещательным и консультативным органом и осуществляет свою 
деятельность на общественных началах в соответствии с настоящим Положением и Регламентом Молодежного 
парламента.  
1.2. Деятельность Молодежного парламента основывается на принципах приоритета прав и свобод человека и 
гражданина, законности, коллегиальности, равноправия, гласности и учета общественного мнения.  
1.3. Положение о Молодежном парламенте принимается на заседании Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики. 
1.4. Молодежный парламент не является юридическим лицом. 

2. Основные цели и задачи Молодежного парламента. 
2.1. Основные цели Молодежного парламента: 
2.1.1. Приобщение молодежи к парламентской деятельности, формирование правовой и политической культуры 
молодежи. 
2.1.2. Развитие патриотизма и гражданской ответственности, профессиональных и лидерских качеств, поддержка 
социальной активности и инициатив молодежи. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403318678/1000


2.1.3. Разработка проектов муниципальных нормативных правовых актов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, подготовка предложений по совершенствованию регионального и федерального 
законодательства по вопросам государственной молодежной политики. 
2.2. Основные задачи Молодежного парламента: 
2.2.1. Внесение предложений по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики  по вопросам молодежной политики. 
2.2.2. Взаимодействие с органами местного самоуправления, органами государственной власти Чувашской Республики, 
молодежными общественными объединениями по вопросам реализации молодежной политики на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
2.2.4. Проведение в молодежной среде разъяснительной работы, направленной на повышение правовой культуры 
молодежи и формирование активной гражданской позиции. 
2.2.5. Представление интересов молодежи Козловского муниципального округа Чувашской Республики в системе 
молодежного парламентского движения на региональном и федеральном уровне, развитие межпарламентского 
сотрудничества в сфере молодежной политики. 

3. Полномочия Молодежного парламента. 
3.1. Молодежный парламент вправе: 
вносить предложения и рекомендации по проектам муниципальных нормативных правовых актов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики и проектам законов Чувашской Республики, затрагивающим права и 
законные интересы молодежи; 
взаимодействовать в пределах своей компетенции с органами местного самоуправления, органами государственной 
власти Чувашской Республики, государственными организациями по вопросам реализации молодежной политики; 
проводить совещания, семинары, конференции, «круглые столы» и иные мероприятия в рамках подготовки и 
рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Молодежного парламента, и приглашать на эти мероприятия 
представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти и сторонних организаций; 
оказывать содействие в реализации программ общественных объединений, направленных на решение молодежных 
проблем; 
участвовать на заседаниях Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики при 
рассмотрении вопросов, затрагивающих права и законные интересы молодых граждан; принимать решения по 
организации своей деятельности. 
3.2. Решения Молодежного парламента носят рекомендательный характер. 

4. Состав и порядок формирования Молодежного парламента. 
4.1. Молодежный парламент формируется на добровольной основе из числа граждан Российской Федерации в возрасте 
от 16 до 35 лет, проживающих на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
Член Молодежного парламента, достигший тридцатипятилетнего возраста, сохраняет полномочия члена Молодежного 
парламента до окончания срока полномочий Молодежного парламента соответствующего состава. 
4.2. Не позднее 30 дней со дня первого заседания Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики нового созыва принимается решение об образовании конкурсной комиссии по формированию состава 
Молодежного парламента (далее – конкурсная комиссия). В состав конкурсной комиссии могут входить депутаты 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа, представители органов местного самоуправления, 
представители молодежных общественных организаций (по согласованию), представители общественной Молодежной 
палаты при Государственном Совете Чувашской Республики.  
Уведомление о начале процедуры формирования состава Молодежного парламента размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.....cap.ru), а также иных средствах массовой информации, в том числе 
местных печатных изданиях, не позднее 30 дней со дня первого заседания Собрания депутатов Козловского  
муниципального округа Чувашской Республики нового созыва. 
Кандидаты в члены Молодежного парламента направляют в Собрание депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики следующие документы: 
1) анкета с биографическими сведениями о кандидате (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, сведения о 
гражданстве, место жительства, место работы, иные сведения); 
2) копии трудовой книжки, иных документов о трудовой и (или) общественной деятельности кандидата; 
3) копии документов об образовании кандидата, а также по желанию кандидата – о повышении квалификации, 
присвоении классного чина, квалификационного разряда, ученой степени, ученого звания, награждении 
государственными наградами и присвоении почетных званий; 
4) письменное заявление о согласии кандидата на выдвижение в члены Молодежного парламента; 
5) письменное согласие кандидата на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных»; 
6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 
преследования. 
Письменные предложения по кандидатурам направляются в Собрание депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики в течение 14 дней со дня первого размещения уведомления, указанного в абзаце втором 
настоящего пункта. 
4.3. В течение 7 календарных дней со дня окончания срока приема письменных предложений по кандидатам в члены 
Молодежного парламента конкурсная комиссия рассматривает поступившие письменные предложения и направляет 
свои рекомендации по составу Молодежного парламента председателю Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 
Состав Молодежного парламента утверждается на заседании Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на срок полномочий Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики. 
Полномочия Молодежного парламента прежнего состава прекращаются со дня первого заседания Молодежного 
парламента нового состава. 



4.4. Кандидаты, не прошедшие конкурсный отбор в состав Молодежного парламента, могут быть зачислены в резерв 
Молодежного парламента. Лица, находящиеся в резерве Молодежного парламента, имеют преимущественное право на 
замещение вакантных мест в составе Молодежного парламента. 
4.5. Порядок деятельности Молодежного парламента определяется Регламентом Молодежного парламента, который 
принимается на первом заседании. 
4.6. Полномочия члена Молодежного парламента прекращаются Собранием депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики досрочно в случае: 
1) подачи им заявления о выходе из состава Молодежного парламента; 
2) систематического (более трех раз подряд без уважительных причин) отсутствия на заседаниях Молодежного 
парламента; 
3) вступления в законную силу вынесенного в отношении него обвинительного приговора суда; 
4) признания его недееспособным либо ограниченно дееспособным, смерти, признания безвестно отсутствующим или 
объявления умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу; 
5) утраты им гражданства Российской Федерации; 
6) выбытия его на постоянное место жительства за пределы Козловского муниципального округа. 
4.7. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного парламента вакантное место замещается из 
числа лиц, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения. Решение об утверждении кандидатуры на вакантное место 
члена Молодежного парламента принимается в порядке, предусмотренном настоящим Положением при формировании 
состава Молодежного парламента. 
4.8. Полномочия члена Молодежного парламента приостанавливаются по его заявлению решением Совета 
Молодежного парламента, которое принимается в случае: 
1) прохождения военной службы; 
2) отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет; 
3) длительной временной нетрудоспособности вследствие заболевания или травмы продолжительностью более шести 
месяцев. 

5. Организация работы Молодежного парламента. 
 
5.1. Заседания Молодежного парламента проводятся не реже двух раз в год. В случае необходимости могут проводиться 
внеочередные заседания Молодежного парламента. 
5.2. Заседание Молодежного парламента правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов 
Молодежного парламента. 
5.3. Решения Молодежного парламента считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов 
Молодежного парламента, присутствовавших на заседании. 
5.4. Первое заседание Молодежного парламента открывает Председатель Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики или его заместитель. На первом заседании Молодежный парламент 
утверждает Регламент и Совет Молодежного парламента, избирает председателя Молодежного парламента, образует из 
своего состава комитеты Молодежного парламента и избирает председателей этих комитетов. Председатели комитетов 
Молодежного парламента также являются заместителями председателя Молодежного парламента. 
5.5. Молодежный парламент для организации повседневной работы образует из своего состава Совет. 
Совет возглавляет председатель Молодежного парламента. В состав Совета также входят председатели комитетов 
Молодежного парламента. 
5.6. Совет Молодежного парламента: 
созывает очередные и внеочередные заседания Молодежного парламента; 
организует и координирует работу Молодежного парламента, ее рабочих органов; 
разрабатывает планы работы Молодежного парламента и представляет их на утверждение Молодежного парламента; 
в период между заседаниями Молодежного парламента обеспечивает выполнение планов ее работы; 
в случае необходимости готовит предложения Собранию депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики о прекращении полномочий отдельных членов Молодежного парламента; 
принимает решение о приостановлении полномочий члена Молодежного парламента в случаях, предусмотренных 
пунктом 4.8 настоящего Положения. 
5.7. Совет Молодежного парламента для осуществления отдельных направлений деятельности Молодежного 
парламента в соответствии с ее целями и задачами может образовывать рабочие органы Молодежного парламента. 
К работе рабочих органов Молодежного парламента могут привлекаться представители молодежных общественных 
объединений, ученые и специалисты. 
5.8. Ежегодно о результатах проведенной работы Молодежного парламента информирует Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
5.9. Информационное, организационное и техническое обеспечение работы Совета, заседаний Молодежного парламента 
курирует заместитель председателя Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
 

6. Прекращение деятельности Молодежного парламента. 
 
6.1. Решение о прекращении деятельности Молодежного парламента принимается Собранием депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 
 

 
 
 
 
 
 
 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

25.10.2023 № 11/213                                                   город Козловка 
 

18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 
Об утверждении состава Конкурсной комиссии Молодежного 
парламента при Собрании депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики  

 

 
В соответствии с Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить состав Конкурсной комиссии Молодежного парламента при Собрании депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                  Ф.Р. Искандаров 
 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                  А.Н. Людков 
 

Приложение   
к решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
от 25.10.2023 № 11/213 
 

СОСТАВ 
Конкурсной комиссии 

Молодежного парламента при Собрании депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
Выйгетов 
Эдуард Геннадьевич 
 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, председатель комиссии; 
 

Шулаева 
Людмила Михайловна 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, заместитель председателя комиссии; 
 

Тимофеева 
Татьяна Николаевна 

- советник главы администрации МО по работе с молодежью администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии:   
Абдулхаева 
Рушания Талгатовна 
 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики; 
 

Винокурова 
Дина Владимировна 

- заместитель директора МБОУ «Козловская СОШ №3» г. Козловка Чувашской 
Республики, руководитель Волонтерской команды здоровья «САМИ», Председатель 
Общественной палаты Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(по согласованию); 
 

Лукинова 
Надежда Вениаминовна 

- заместитель главы администрации МО по социальным вопросам – начальник отдела 
образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики; 
 

Никитина 
Ксения Олеговна 

- педагог – психолог МАОУ «Козловская СОШ №2» г. Козловка Чувашской 
Республики, руководитель Волонтерского отряда «От сердца к сердцу», 
Общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской 
Республике в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики (по 
согласованию). 
 

 

 
 
 
 
 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403318678/1000


СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

25.10.2023 № 12/214                                                   город Козловка 
 

18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 10.02.2023 №12/139 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 

РЕШИЛО: 
1. Внести в подпункт «а» пункта 11.8 Положения о муниципальной службе в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 10.02.2023 №12/139 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» изменение, изложив его в следующей редакции: 

«а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы или лицом, ответственным 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                    Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                      А.Н. Людков 
 

 
Извещение о проведении собрания о согласовании  

местоположения границ земельного участка  
 

Кадастровым инженером Платоновым Русланом Васильевичем, почтовый адрес: 428005, Чувашская Республика-
Чувашия, г.Чебоксары, ул.Островского, д.30, адрес электронной почты zemetra@inbox.ru, контактный телефон 8-960-302-
73-23, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка с 
кадастровым номером 21:12:000000:6983, расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Козловский 
район, Тюрлеминское сельское поселение. 
Заказчиком кадастровых работ является: Иванов Николай Николаевич почтовый адрес: Чувашская Республика, 
Козловский м.о., ст.Тюрлема, ул.Дорожников, д. 3  контактный телефон: 89527583843. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится по 
адресу: 429441, Чувашская Республика-Чувашия, Козловский м.о., ст.Тюрлема, ул.Дорожников, д. 3   23.11.2023г. г. в 10-
00 часов. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 428038, Чувашская Республика, г. 
Чебоксары, ул.Гражданская, д.5, пом.7.  
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границы земельного 
участка на местности принимаются в течение месяца с момента публикации по адресу:  428038, Чувашская Республика, 
г. Чебоксары, ул.Гражданская, д.5, пом.7.  
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены 
по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Козловский м.о. кадастровый квартал 21:12:163701. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок. 

 

 
Извещение о согласовании  проектов межевания земельных участков 

 
Настоящим извещением уведомляю участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
21:12:000000:125 о месте и порядке ознакомления с проектами межевания земельных участков, образуемых в счет 
земельной доли. Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемых  земельных участков. 
Заказчиком  проектов межевания является: Администрация Козловского муниципального округа расположенная по 
адресу: ЧР, Козловский район, г.Козловка, ул.Ленина, д.55 тел. 8(83534) 2-12-15. 
Проекты межевания земельных  участков подготовлены кадастровым инженером Платоновым Русланом Васильевичем 



квалификационный аттестат № 21-10-35, почтовый адрес: 428005, ЧР, г. Чебоксары, ул. Островского, д. 30, Email: 
zemetra@inbox.ru, тел. 89603027323. Кадастровый номер исходного земельного участка 21:12:000000:125. Адрес 
(местоположение): Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, Байгуловское сельское поселение.  
С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Чебоксары, ул.Гражданская, д.5, пом.7 
ООО «ЗЕМЕТРА». 
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемых в счет земельных долей 
земельных участков принимаются по адресу: 428005, ЧР, г. Чебоксары, ул. Островского, д. 30 и  в филиале ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Чувашской Республике-Чувашии по адресу: 428017, ЧР, г.Чебоксары, Московский проспект, д. 37 со дня 
опубликования настоящего извещения. В случае, если в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
возражения от участников долевой собственности не поступят, проект межевания земельного участка считается 
согласованным. 

 

 
Извещение о согласовании  проектов межевания земельных участков 

 
 Настоящим извещением уведомляю участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
21:12:000000:115 о месте и порядке ознакомления с проектами межевания земельных участков, образуемых в счет 
земельной доли. Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемых  земельных участков. 
Заказчиком  проектов межевания является: Федоров Н.М. проживающий по адресу: ЧР, г.Чебоксары, ул.Совхозная д.23. 
кв.45 тел. 8-965-682-92-37. 
Проекты межевания земельных  участков подготовлены кадастровым инженером Платоновым Русланом Васильевичем 
квалификационный аттестат № 21-10-35, почтовый адрес: 428005, ЧР, г. Чебоксары, ул. Островского, д. 30, Email: 
zemetra@inbox.ru, тел. 89603027323. Кадастровый номер исходного земельного участка 21:12:000000:115. Адрес 
(местоположение): Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, Еметкинское сельское поселение.  
С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Чебоксары, ул.Гражданская, д.5, пом.7 
ООО «ЗЕМЕТРА». 
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемых в счет земельных долей 
земельных участков принимаются по адресу: 428005, ЧР, г. Чебоксары, ул. Островского, д. 30 и  в филиале ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Чувашской Республике-Чувашии по адресу: 428017, ЧР, г.Чебоксары, Московский проспект, д. 37 со дня 
опубликования настоящего извещения. В случае, если в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
возражения от участников долевой собственности не поступят, проект межевания земельного участка считается 
согласованным. 
 

 


	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	РЕШИЛО: 
	1. Утвердить сообщение Козловской территориальной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Андреево-Базарскому одномандатному избирательному округу №11. 
	2. Признать полномочия избранного депутата Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Андреево-Базарскому одномандатному избирательному округу №11  Индюковой Светланы Юрьевны. 
	3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
	Председатель Собрания депутатов  
	Козловского муниципального округа  
	Чувашской Республики                Ф.Р. Искандаров 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 2/204                                                    город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	О финансовом отчете Козловской территориальной 
	избирательной комиссии о расходах на подготовку 
	и проведение дополнительных выборов в органы местного 
	самоуправления на территории Козловского муниципального 
	округа Чувашской Республики 8, 9 и 10 сентября 2023 года 
	В соответствии с пунктом 3 статьи 37 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 №41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	РЕШИЛО: 
	Принять к сведению финансовый отчет Козловской территориальной избирательной комиссии о расходах на подготовку и проведение дополнительных выборов в органы местного самоуправления на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики 8, 9 и 10 сентября 2023 года (прилагается). 
	Председатель Собрания депутатов  
	Козловского муниципального округа  
	Чувашской Республики                Ф.Р. Искандаров 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 3/205                                                    город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 4/206                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 26.12.2022 №4/107 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2023 №666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	РЕШИЛО: 
	1. Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 26.12.2022 №4/107 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 №10/137): 
	приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению; 
	приложение №2 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 
	2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01 октября 2023 года. 
	Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа   
	Чувашской Республики                                           Ф.Р. Искандаров 
	Глава Козловского муниципального округа 
	Чувашской Республики                         А.Н. Людков 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 5/207                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 31.10.2022 №7/32 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Козловского района Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Козловского района на 2024 – 2025 годы» 
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
	РЕШИЛО: 
	1. Внести в План приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2025 годы, утвержденный решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 31.10.2022 №7/32 следующие изменения: 
	1.1. В Разделе II Плана  
	позицию 1 «Нежилое помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 6А, пом.1, с кадастровым номером 21:12:000000:7595» исключить; 
	позицию 3 «Нежилое помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленкина, д. 7» исключить. 
	2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
	Председатель Собрания депутатов  
	Козловского муниципального округа  
	Чувашской Республики                                                   Ф.Р. Искандаров 
	Глава  
	Козловского муниципального округа 
	Чувашской Республики                            А.Н. Людков 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 6/208                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	О принятии в муниципальную собственность 
	объектов культурного наследия регионального 
	(республиканского) значения религиозного назначения  
	Согласно п. п. 2,4,5 Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», ст. ст. 4, 7, 16.1; 17, 20, 35, 35.1; 44, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в ред. от 10.07.2023)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.212, 215, 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, согласно прошения председателя Приходского совета храма Иоанна Богослова с. Карамышево Дмитриевой Е.Х., Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	РЕШИЛО: 
	1. Принять  в муниципальную  собственность Козловского муниципального округа Чувашской Республики следующие объекты недвижимости, являющиеся объектами культурного наследия регионального (республиканского) значения религиозного назначения, входящие в единый комплекс храма Иоанна Богослова, расположенный по ул. Центральная, д. 133 с. Карамышево Козловского района Чувашской Республики: 
	1.1. Одноэтажное кирпичное здание церкви Иоанна Богослова (литера А), - объект культурного наследия (памятник истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало ХIX в.: Иоаннобогословская церковь» (Чувашская Республика, Козловский район, с. Карамышево, ул. Центральная, д. 133), 1893 года постройки, общей пл. 256,3 кв.м, с кадастровым номером 21:12:000000:3591; 
	1.2. Одноэтажное бревенчатое здание (литера Б): «Дом для священника», обложенное кирпичом, 1948 года постройки, общей пл. 80, 4 кв.м,с кадастровым номером 21:12:000000:4859; 
	1.3. Одноэтажное бревенчатое здание (литера В), - объект культурного наследия (памятник истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Дом причта», общей пл. 48,8 кв.м, построено в XIX в.с кадастровым номером 21:12:000000:4861; 
	1.4. Одноэтажное тесовое здание (литера Д), - объекткультурного наследия (памятник истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Часовня», общей пл. 13,5 кв.м, построено в XIX в., с кадастровым номером 21:12:050301:713; 
	1.5. Двухэтажное бревенчатое здание (литера Г9, Г10), -  объект  культурного    наследия (памятник истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало  XIX в.:  Амбар», общей пл. 24,1 кв.м, построено в 19 веке,с кадастровым номером 21:12:050301:714; 
	1.6. Забор металлический (железный) с кованым металлическим ажурным ограждением (с каменными фигурными столбиками на кирпичном цоколе), -  объект культурного наследия (памятник истории и культуры) регионального (республиканского) значения: «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Ограда». Возведена в 19 веке. Имеет общую длину 254,8 м, общую  площадь 466,8 кв.м, имеет высоту от 1,8 м до 2,5 м в зависимости от рельефа местности и особенностей конструкций. Расположена  по периметру исторической  территории церкви,с кадастровым номером 21:12:050301:715; 
	1.7. Ворота (металлические) на кирпичных столбах, - объект культурного наследия регионального (республиканского) значения «Комплекс строений Иоаннобогословской церкви, начало XIX в.: Ворота», имеют длину 5 м, высоту 2,5 м, площадь 13,0 кв.м, с кадастровым номером 21:12:050301:716. 
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сектор земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
	Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
	Чувашской Республики                                                                        Ф.Р. Искандаров 
	Глава Козловского муниципального округа 
	Чувашской Республики                        А.Н. Людков 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 7/209                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 8/210                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 9/211                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 10/212                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 11/213                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РЕШЕНИЕ 
	25.10.2023 № 12/214                                                   город Козловка 
	18 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 



